[image: image1.jpg]

Администрация

Васильевского сельского поселения

Шуйского  муниципального района Ивановской области

155926, Ивановская область ,Шуйский район, с. Васильевское , ул. Советская ,д.1

т./ факс 8 (49351)34-183 эл. почта: wasiladmin@ivreg.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 37-п
от 29.10.2024 г
О внесении изменений в постановление Администрации

 Васильевского сельского поселения от 08.07.2020г № 45
В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 6 мая 2016 г. №393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»  и в целях совершенствования организации работы по сокращению безнадежной к взысканию задолженности в Васильевском сельском поселении, Администрация Васильевского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункт 3 общих требований к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Васильевского сельского поселения, утвержденных постановлением № 45 от 08.07.2020 г (приложение 1).

2. Утвердить состав Комиссии по поступлению и выбытию активов (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела Жеганину Н.Ф.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Васильевского сельского поселения                                    О.В. Булавкин

Приложение 1

к   постановлению Администрации
                                                                                               Васильевского сельского поселения

от   29.10.2024 г. № 37-п
Изменения, которые вносятся в пункт 3 общих требований к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Васильевского сельского поселения
1. В подпункте «а» слова «Выписка из отчетности «заменить словом «справка».
2. Подпункт «б» дополнить словами «предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160 бюджетного кодекса Российской Федерации».
3. В подпункте «в»:

  а) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«акт об амнистии или акт помилования в отношении осужденных к
наказанию в виде

штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор
доходов бюджета

утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет, в
том числе в связи с истечением установленного срока её взыскания»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:

«документ содержащий сведения из Единого федерального реестра
          сведений о банкротстве о совершении процедуры внесудебного банкротства

          гражданина».

Приложение 2

к   постановлению Администрации
                                                                                               Васильевского сельского поселения

от  29.10.2024 г. №37-п
Состав Комиссии по поступлению и выбытию активов

	Булавкин О.В.
	председатель комиссии, Глава Васильевского сельского поселения

	Лукичева М.С.
	заместитель председателя комиссии, Зам. Главы Васильевского сельского поселения

	Арефьева С.В.
	ответственный секретарь комиссии, главный бухгалтер Администрации Васильевского сельского поселения

	Члены комиссии:

	Машина М.В.
	Инспектор по земельным и имущественным отношениям

	Жеганина Н.Ф.
	начальник финансового отдела